
SPRAWOZDANIE  Z DZIAŁALNOŚCI  

PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ W BIDZINACH 

W ROKU SZKOLNYM   2019/2020 

 

ORGANIZACJA  PRACY SZKOŁY 

W roku szkolnym 2029/2020 zajęcia odbywały się w 11 oddziałach, w tym : 

 w  8 oddziałach szkoły podstawowej; 

 w 3 oddziałach przedszkolnych. 

Do szkoły uczęszczało 161 uczniów: 108 uczniów  z klas I-VIII oraz 53 dzieci z oddziałów 

przedszkolnych.  Nauka odbywała się w systemie jednozmianowym od godz. 8:00-15: 05. 

W ramach zajęć dodatkowych uczniowie mogli korzystać z zajęć rozwijających: koło 

szachowe, koło języka polskiego, języka angielskiego, koło matematyczne, sportowych  SKS 

oraz  muzycznych – chór szkolny. 

Uczestniczyli  również w zajęciach rewalidacyjnych, korekcyjno – kompensacyjnych, 

dydaktyczno- wyrównawczych zgodnie z zaleceniami poradni psychologiczno – 

pedagogicznej. Działała również świetlica szkolna dla uczniów dojeżdżających oraz  dla 

dzieci, których rodzice pracują zawodowo. 

Szkoła kontynuowała projekt „ Modernizacja i rozszerzenie oferty  edukacyjnej 

Publicznej Szkoły Podstawowej w  Bidzinach w ramach, którego odbywały się zajęcia 

wyrównawcze z matematyki, zajęcia informatyczne – programowanie, robotyka,  

psychoedukacyjne  związane z umiejętnością radzenia sobie z emocjami  i uspołecznianiem 

uczniów. 

Zapewniony był dowóz  i opieka  dla  68 dzieci. 

W roku szkolnym 2019/2020 zatrudnionych było 27 nauczycieli pracowało 25:                     

13 pełnozatrudnionych i 12 niepełnozatrudnionych , urlop macierzyński - 1, świadczenie 

rehabilitacyjne  - 1.  Nauczyciele według awansu zawodowego: stażyści – 0, kontraktowi -5   

mianowani – 5,  dyplomowani – 17. 

 Wszyscy nauczyciele posiadają pełne kwalifikacje do nauczanych przedmiotów. Nauczyciele 

podnosili swoje dodatkowe kwalifikacje z zakresu  pracy z dzieckiem autystycznym, 

niedowidzącym, niedosłyszącym oraz objętym  wczesnym wspomaganiem , zgodnie  z 

potrzebami szkoły wynikającymi ze  większej ilości    dzieci potrzebujących specjalistycznej 

pomocy  np. nauczyciela wspomagającego.          

 Rok ten był bardzo trudny   w związku z zagrożeniem epidemicznym, ponieważ od 12 marca 

2020 r.  zajęcia nie odbywały się w formie  stacjonarnej  w szkole. Było to niesamowite 

wyzwanie dla szkoły, nauczycieli, dzieci, szczególnie rodziców, na których spoczywała 



olbrzymia  odpowiedzialność za dopilnowywanie  dzieci, aby odrabiały  lekcje, przesyłały 

prace domowe do nauczycieli. Każdy starał się na miarę swoich możliwości technicznych 

spełnić wymagania  dotyczące realizacji podstawy programowej, pamiętając o tym jak ważne 

jest bezpieczeństwo zdrowotne. Szkoła musiała dostosować się do panującej sytuacji, 

zapewnić higieniczne warunki pracy w ramach konsultacji,   w których mogli brać udział 

chętni uczniowie. Był to wyjątkowo trudny rok dla uczniów zdających egzamin ósmoklasisty, 

gdyż  nauka zdalna zmusiła uczniów do wykazywania się dużą samodzielnością  w 

zdobywaniu wiedzy   i odpowiedzialnością za wyniki egzaminu. Nic nie zastąpi lekcji w 

szkole  na żywo z nauczycielem   i przekazywania wiedzy przez niego. Klasa VIII, gdy 

ogłoszono  możliwość  korzystania z konsultacji  chętnie w nich uczestniczyła.  Egzamin 

klasy VIII był niesamowitą próbą i ważnym życiowym doświadczeniem dla uczniów.  

Pomimo przesuniętego  egzaminu  na czerwiec uczniowie  poradzili sobie z nim bardzo 

dobrze, o czym świadczą wyniki.  Nasza szkoła wypadła najlepiej  w gminie Wojciechowice. 

Jest w czołówce powiatu.  

Średnia to 52,33 procent punktów  

język polski 56 %,  

matematyka 44 %, 

 język angielski 57% 

 

Średnia powiatu z trzech przedmiotów to 46,26 %  przy średniej województwa 52,26 %.  

Trzeci średni wynik w powiecie na egzaminie ósmoklasisty 2020 z trzech przedmiotów 

uzyskali uczniowie z gminy Wojciechowice - 47,69 %. To wielki awans w stosunku do 

poprzedniego roku - z 6 miejsca. 

 

Z języka polskiego uczniowie z gminy Wojciechowice mieli średni wynik 52,36 % 

czwarty w powiecie; 

 z matematyki 44,40 %  trzeci w powiecie;  

z języka angielskiego - 46,31- trzeci w powiecie. 

 

Do egzaminu przystąpiło 13 uczniów.  2 uczniów  zostało zwolnionych  przez CKE w Łodzi 

ze względu na  orzeczenia  i stan  zdrowia . Należy dodać, że klasa była bardzo zróżnicowana  

pod względem  nabywania umiejętności. 

 

Dla porównania w 2019 roku uczniowie z gminy Wojciechowice byli na szóstym miejscu               

w powiecie uzyskując średni wynik z trzech przedmiotów 42,00 % :  język polski 50 %;  

matematyka 33 %;  

język angielski 43 %. 

 

Pomimo tak  dużych trudności  w zdobywaniu  wiedzy i umiejętności  uczniowie  osiągnęli 

sukces,  do czego przyczynili się nauczyciele i rodzice. 

 

 W ramach działań edukacyjnych  zewnętrznych  szkoła uczestniczyła: 

 

1. Klasy I-III i przedszkolaki uczestniczyli w kolejnej  edycji  Ogólnopolskiego   Dnia 

Głośnego  Czytania ze Słodziakami. 

2 . W programie muzycznym Romana Brochockiego   pt.”Różne instrumenty muzyczne - 

prezentacja, budowa, pochodzenie i gra". 

http://bidziny.szkolna.net/n,rozne-instrumenty-muzyczne-prezentacja-budowa-pochodzenie-i-gra
http://bidziny.szkolna.net/n,rozne-instrumenty-muzyczne-prezentacja-budowa-pochodzenie-i-gra


3. W  „Narodowym  Czytaniu  2019” dzieł  literatury polskiej,  które  było   pod patronatem 

Pary Prezydenckiej. 

 

W ramach działań profilaktycznych odbywały się : 

- cykliczne spotkania z policjantem na temat różnego rodzaju  niebezpieczeństw ; 

- zajęcia warsztatowe z pracownikami poradni psychologiczno – pedagogicznej na temat  

współpracy w grupie, umiejętności porozumiewania się między sobą;                                                           

- warsztaty profilaktyczne  z przedstawicielem KRUS na temat niebezpieczeństw czyhających 

w gospodarstwie rolnym.  

Uczniowie uczestniczyli: 

 w spektaklu teatralnym  pt. „Inny chłopak”, „Shrek”    opowieściach  o tolerancji, 

szacunku do innych, akceptowaniu odmienności i prawdziwej przyjaźni;   

 w koncertach muzycznych „Podróżującej  Filharmonii – Largo” – „Wielcy Muzycy”,                             

„ Muzyczne lato”; 

 w corocznych  warsztatach z pierwszej pomocy przedmedycznej organizowanej  przez 

„Ratowników” z Liceum Ogólnokształcącego w ZS w Ożarowie im. M. Skłodowskiej 

–Curie; 

 w ramach   świadczeń stomatologicznych   zgodnie z obowiązującymi przepisami 

dotyczącymi dostępu dzieci    do  usług związanych z  przeglądem  uzębienia  przez 

pracowników Dentobusa z firmy Corten Medic w ramach umowy zawartej                         

z Narodowym Funduszem Zdrowia  dokonano wstępnych badań  uzębienia dzieci na 

za zgodą rodziców; 

 w lutym w  „Dniach Bezpiecznego Internetu”. 

 

W ramach działalności innowacyjnej szkoły zostały wprowadzone trzy   innowacje 

pedagogiczne:  z języka polskiego,  angielskiego  „ Insta. Ling”  czyli ćwiczenia, które mają 

na celu utrwalanie pisowni  ortograficznej  z języka polskiego  oraz z języka angielskiego 

poznawanie  i  utrwalanie słówek.  

Z  matematyki  realizowana  była innowacja pedagogiczna  pod nazwą „Geometria                      

w praktyce, czyli myśl, rysuj i twórz”  mająca na celu wyposażenie uczniów                               

w umiejętność wykorzystywania wiedzy matematycznej w praktyce, zastosowania jej w życiu 

codziennym oraz podejmowanie twórczych działań.  

Konkursy szkolne i międzyszkolne 

Uczniowie brali udział: 

- w Ogólnopolskim Turniej Wiedzy Pożarniczej  organizowanym w PSP Wojciechowice.                          

- corocznym  konkursie  szkolnym  dla klas 5-8 pt.: „Czytamy w oryginale w językach 

obcych”, którego celem jest rozwijanie umiejętności językowych oraz rozbudzanie 

zainteresowań  literaturą anglojęzyczną i niemieckojęzyczną. Wzięło w nim udział 23 

uczniów. 

http://bidziny.szkolna.net/n,ogolnopolski-turniej-wiedzy-pozarniczej


- w Szkolnym Konkursie Poezji Patriotycznej  - "Ojczyzna jest moim domem", dla 

wszystkich klas , którego  celem było  popularyzowanie poezji o tematyce patriotycznej, 

utrwalanie poczucia dumy narodowej, kształtowanie poczucia silnej więzi emocjonalnej               

i kulturowej z własnym narodem, z jego historią; 

Przeprowadzono zajęcia otwarte w edukacji przedszkolnej i  wczesnoszkolnej i w kl. 5 pod 

hasłem: 

"Prezenty dla babci i dziadka",  

„Dekorujemy pierniczki”, 

„Świąteczna atmosfera u Pierwszaków”, 

„Ozdoby choinkowe klasy II”, 

„Robimy świąteczne ozdoby w klasie III”, 

„Mikołajkowe potyczki matematyczne”  klasa V , 

 

Wyjazdy  i wycieczki  

Uczniowie uczestniczyli w następujących wyjazdach: 

- harcerze z Bidzin wyruszyli,  jak co roku po Betlejemskie Światełko Pokoju do  

Zakopanego; 

- grupa przedszkolna „Tropiciele”  brała udział w  wycieczce do Bałtowa do  Wioski 

Świętego Mikołaja; 

- klasy I-III   w  Mikołajkowym wyjeździe  do "Fabryki Zabawy" w Tarnobrzegu; 

 - Odwiedził nas  również  Święty Mikołaj; 

- klasy VI-VIII wybrali się do Stalowej Woli  do teatru na spektakl edukacyjny;   

Uroczystości patriotyczne i  okazjonalne 

Uczniowie aktywnie brali udział :  

- w 101 rocznicy  odzyskania Niepodległości przez Polskę ,  w „Marszu Niepodległości oraz 

w akcji „Szkoła do hymnu”; 

- jasełkach bożonarodzeniowych. 

Wolontariat – akcje  charytatywne 

Uczniowie brali udział: 

-  w corocznej akcji „Ratujemy kasztanowce”; 

- w integracyjnym  ognisku drużyn harcerskich;   

- w  akcji  "Niesiemy pomoc potrzebującym w Zambii". 

 

Wzbogacono  bazę  dydaktyczną  szkoły  w 5 monitorów  aktywnych do wykorzystania  na 

każdej lekcji. Otrzymaliśmy  sprzęt komputerowy  w ramach programu  „ Zdalna szkoła plus”  

w ilości  -  36 tabletów  i 10 laptopów do wypożyczenia  dla uczniów  i nauczycieli                          

w  przypadku  zdalnej nauki.                                                                                                                                                   

Został odnowiony plac  zabaw,  zakupiono ławeczki na zewnątrz szkoły, kosze na śmieci, 

usunięto stare zmurszałe, małe  drzewka i nasadzono tuje  oraz wysypano ozdobny kamyczek 

na rabatkach  kwiatowych, dzięki zasponsorowaniu  kamyka przez P. K. Wikierskiego 

właściciela firmy transportowej  Kruszywa. Położono w małym pokoju nauczycielskim płytki 

ponieważ wzniósł  się  parkiet  i nie było możliwości go naprawienia  oraz pomalowano to 

pomieszczenie.  Wyrównano teren  przed szkołą, zasiano  trawę.   Systematyczne  dbano                        



o tereny zielone.   Zakupiono  termometry,  dodatkowe  pojemniki na płyn dezynfekujący                    

i mydło do pomieszczeń  i  na korytarze ze względu  na pandemię.  Dezynfekowano  plac 

zabaw  oraz siedziska  na boisku szkolnym   stosując się do  zaleceń  GIS. 

 

Wiele planowanych działań  przez szkołę  nie zostało jednak  zrealizowanych ze względu na 

zagrożenie pandemią. 

 

Artykuły z działalności szkoły  zamieszczane są na stronie internetowej. 

 

 

 

 

 

p.o.dyrektora  

Ewa Sidor 


